
 

 

令和 ４ 年 ２ 月 ４ 日 

 

東京都少年サッカー連盟 

ブロック委員長 所属チーム 関係各位 

公益財団法人 東京都サッカー協会  

東京都少年サッカー連盟 

委員⻑ 吉實 雄⼆ 

 

 

― 緊急通知 ― 

 

時下 ますますご清祥の趣お喜び申し上げます。 

日頃より、東京都少年サッカー連盟（以下、少年連盟）の事業にご理解とご協力を賜り 

誠にありがとうございます。 

 

東京都全域に、２月１３日（日）までの期間で 【まん延防止等重点措置】 が発出されて 

おり、ブロックならびに所属チームにおかれましては、新型コロナウイルス感染ならびに拡大 

防止にご尽力を頂いているところですが、今般のオミクロン株は想像以上に感染力が強く、 

低年齢層にも広がりを見せております。 

 

少年連盟に報告あるコロナ感染者数は、１/７～２/３までに７３件（全体の７６％）にのぼり、 

６～１２歳の子どもたちは６６人が陽性者として療養しております。 

報告いただいていない件数を含めますと、相当数の感染者が存在し、まだまだ、これからも 

増加するものと危惧いたしております。 

 

ブロックならびに所属チームにおかれましては、再度の徹底したコロナウイルス感染防止と 

感染拡大防止に努めていただきますようお願い申し上げます。 


